
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 22» 

                                                               

ПРИКАЗ 

 

16.08.2024 года                                   с. Мирное                                           № 53                                                    

 

 

«Об организации  питания детей в 2024-2025 учебном году» 

 

 

В связи с принятием на работу кладовщика Дзыбову Р.Р. внести изменения в 

приказ «Об организации  питания детей в 2024-2025 учебном году».  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 1. Организовать питания детей в соответствии с примерным 

десятидневным меню детей в возрасте от 1.5-ра-до 7-ми лет. 

 2. Изменения в меню могут быть внесены только с разрешения 

заведующего. 

 3. Возложить ответственность за организацию питания детей на 

кладовщика Дзыбову Р.Р. 

 3.1. Ответственному за питание при составлении ежедневного меню-

требования учитывая: количество питающихся, количество порций, выхода и 

стоимости блюда, наименования блюд без сокращений, название продуктов с 

указанием в числителе нормы продукта на одного ребенка., в знаменателе на 

всех детей, утверждено руководителем, подписано поваром, кладовщиком. 

 3.2. Представлять меню для утверждения заведующего ДОУ до 11 

часов ежедневно. 

 4. Утвердить график питания воспитанников. 

 5. Утвердить бракеражную комиссию в составе: заведующего – 

Никифоровой В.И., м/сестры – Токаревой Н.Н., кладовщика Дзыбовой Р.Р. 

 6. Сотрудникам пищеблока разрешается работать только по 

утвержденному и правильно оформленному меню. 

 7. За своевременность доставки продуктов несет ответственность: 

кладовщик. 

 8. Обнаруженные некачественные продукты или недостача 

оформляется актом, который подписывается бракеражной комиссией, 

поставщиком. 

 9. Получение продуктов в кладовую производит материально-

ответственное лицо – кладовщик Дзыбовой Р.Р. 

 10. Кладовщику Дзыбовой Р.Р. ежемесячно проводить проверку 

остатков продуктов питания с бухгалтером МУ МУЦ. 

 11. Ответственность за организацию питания детей в каждой 

возрастной группе несут воспитатели, младшие воспитатели. 



 12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 
 


